EDITAL DE SELEÇÃO No. 09/2023

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

A Coordenação do Centro de Escrita da Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público o

Edital com o RESULTADO da 3a. Etapa “Prova Prática de Tradução e de Revisão” da seleção

de  tradutores(as),  assessores(as) e revisores(as) de textos acadêmicos em atendimento ao

Edital de Seleção 06/2023.

1. DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE TRADUÇÃO E REVISÃO E DA PROVA DE

PROFICIÊNCIA.

1.1 Profissional Graduado(a)

1.1.1 Candidatos(as) classificados(as)

Ana Flávia Branco

Giovanna Schwingel de Fonseca

Marcos Adriano Pereira Emilio

1.1.2 Candidata não classificada

Emanuelle Correa Wrege

1.2 Graduando – candidato classificado

Idilson Felipe Júnior

Cabe  interposição  de  recurso  quanto  ao  resultado  da  seleção  da  3ª  Etapa.  O

requerimento deverá ser enviado para o e-mail centrodeescrita@uepg.br até 05/12/2023

às 23h59. O cronograma das entrevistas será divulgado no dia 06/12/2023.

Informações adicionais poderão ser solicitadas no endereço centrodeescrita@uepg.br

Ponta Grossa, 04 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos

Coordenadora do AWARD na Universidade Estadual de Ponta Grossa